
       
 
 

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ปี พ.ศ. 2567 
    

 
 

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 จะดำเนินการคัดเลือกบุคคล 
เพื ่อบรรจุและแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  
ปี พ.ศ. 2567  อาศัยอำนาจตามมาตรา 53 และมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕4๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบ
แห่งชาติ ที่ 19/2560 สั่ง ณ วันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ.2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.  
ที่ ศธ 0206.6/ว 1 ลงวันที ่ 5 มกราคม 2565  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ ศธ 0206.4/ว 3 ลงวันที่  
26 มกราคม 2564 หน ังส ือสำน ักงาน ก.ค.ศ.ท ี ่  ศธ 0206.6/ว 1 ลงว ันที่  13 มกราคม 2563  
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 1168 ลงวันที่ 19  กุมภาพันธ์ 2567   
และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ในคราวประชุมครั ้งที ่ 2/2567  
เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3    

จำนวน 3 อัตรา  (ดังรายละเอียดแนบท้าย) 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก ดังนี้ 
                     2.1 ปัจจุบันต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ           
และต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเดียวกันกับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 2.2 มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ   
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗   

 2.3 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ 
 2.4 ดำรงตำแหน่ง หรือ เคยดำรงตำแหน่ง อย่างใดอย่างหนึ่ง ต่อไปนี้ 

   2.4.1  ตำแหน่งครู  ที่มีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าครูชำนาญการ 
   2.4.2 ตำแหน่งอื่นท่ี ก.ค.ศ. เทียบเท่า  
 
  
 

/3. วัน เวลา และสถานที่... 












































